
令和 ３年 ７月２日  

保護者の皆様  

大阪市立墨江丘中学校  

校長   林   憲  治  郎  

 

本のバザール (廃棄図書の処分市 )について  

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。  

 さて、本校では昨年度、学校図書館整備の一環として、全国学校図書館協

議会制定の「学校図書館図書廃棄規準」に基づいて、大量の書籍を廃棄処理

いたしました。そこでこのたび、処理を終えた本を生徒・保護者のみなさま

に無償でお譲りすることにいたしました。図書の有効活用という観点からも、

みなさま是非ともお持ち帰りいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記  

 

 

１．実施日     ７月１３日 (火 )～ 7 月１９日（月）  

 

２．時 間       １３：３０～１６：３０ごろ  

 

３．場 所      本校玄関付近  

 

 ４．手続き      特にありません。ご自由にお持ち帰りください。  

 

 

※ 傷み、ほこりについてはご容赦ください。  


